
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 7 DEL 09-01-2014

DETERMINAZIONE

N. 1 DEL 09-01-2014
U.O.A. TURISMO E COMMERCIO

OGGETTO: Mercato agricolo di Filiera Corta: approvazione della graduatoria per
l'assegnazione dei posteggi.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VISTO il Decreto Legislativo 18 maggio 2001, n. 228 “Orientamento e modernizzazione del
settore agricolo, a norma dell’art. 7 della legge 5 marzo 2001, n. 57”;

VISTO il Decreto 20 Novembre 2007, Attuazione dell'articolo 1, comma 1065, della legge 27
dicembre 2006, n. 296, sui mercati riservati all'esercizio della vendita diretta da parte degli
imprenditori agricoli;

VISTO il Regolamento del Mercato di Filiera Corta approvato con deliberazione di C.C.  del
29.11.2011 n. 110;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 89 del 28-11-2013 con cui sono state
approvate le modifiche al Regolamento del mercato agricolo di filiera corta e al relativo
Disciplinare;

PRESO ATTO che è necessario provvedere all’assegnazione in concessione quadriennale di
posteggi riservati a produttori agricoli nel mercato agricolo di filiera corta sito  nel parcheggio
delimitato dalle strade Via Lazzerini, Viale Ariosto e Via Corsinovi con operatività il primo  e
il terzo lunedì di ogni  mese escluso agosto;

VISTA la determinazione Reg. Gen n° 1346 del 02/12/2013, con cui viene approvato il bando
per l’assegnazione dei posteggi nel mercato agricolo di filiera corta;



PRESO ATTO che sono disponibili n° 16 posteggi di cui n° 4 per camion negozi, ovvero n°
20 posteggi in caso di assenza di camion negozio, riservati ad imprenditori agricoli come
previsto dall’art. 4 del Regolamento;

VISTO che sono pervenute complessivamente n. 09 domande nei termini previsti dal bando
pubblico di selezione per l’assegnazione di posteggi nel mercato agricolo di filiera corta di
cui:
n. 8 per l’assegnazione di posteggio senza utilizzo di camion-negozio;
n. 1 per l’assegnazione di n. 2 posteggi attigui con utilizzo di camion-negozio;

PRESO ATTO della completezza formale delle domande;

DATO ATTO che pertanto alle n. 09 domande pervenute nei termini verranno assegnati n. 10
posteggi;

VISTO che è pervenuta n. 1 domanda fuori termine da parte di imprenditore agricolo;

VISTO che il Regolamento all’art. 5, comma 7, prevede quanto segue: “Se le domande
pervenute in sede di bando fossero inferiori al numero dei posteggi disponibili, il Comune si
riserva la facoltà di assegnare in ogni momento i posteggi rimasti vuoti ai produttori agricoli
che ne fanno domanda nel rispetto dei criteri di cui al presente articolo. In questo caso, la
concessione avrà la stessa scadenza delle altre concessioni rilasciate in fase di assegnazione
a seguito di partecipazione al bando pubblico.”;

PRESO ATTO che, viste le domande di coloro che hanno fatto domanda entro i termini,
restano disponibili ancora dieci posteggi;

RITENUTO pertanto di poter accogliere per i motivi sopra esposti anche la domanda
dell’operatore agricolo pervenuta in ritardo;

CONSIDERATO che il bando stabiliva che, sulla base delle domande dichiarate ammissibili,
veniva redatta la graduatoria tenuto conto dei seguenti criteri in ordine di priorità (art. 5 del
regolamento):
Ubicazione dell’azienda:

Ubicazione dell’azienda (sede legale e/o operativa) nel territorio del Comune di Sesto1.
Fiorentino.
Ubicazione azienda (sede legale e/o operativa) nel territorio dei Comuni di Calenzano,2.
Campi Bisenzio, Signa, Fiesole, Vaglia.
Ubicazione azienda (sede legale e/o operativa) nel territorio di altri Comuni della3.
provincia di Firenze.
Ubicazione azienda (sede legale e/o operativa) nel territorio di altri Comuni Regione4.
Toscana.

In caso di imprese agricole provenienti dagli stessi ambiti territoriali di cui al punto
precedente, si procede in base al seguente ordine:
Aziende che garantiscono la disponibilità di prodotti agricoli per tutto l’anno.1.
Azienda che propone in prevalenza prodotti a marchio di origine IGP, DOP DOC IGT.2.
Azienda che propone prodotti biologici.3.
Maggiore anzianità calcolata dalla data di inizio attività come azienda agricola4.
riscontrabile presso il Registro Imprese.
Sorteggio;5.

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 1 DEL 09-01-2014 - Reg. Gen. N. 7 DEL 09-01-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTO l’elenco di tutte le domande presentate per la partecipazione alla selezione per
l’assegnazione di concessione biennale di posteggi nel mercato agricolo di filiera corta
(allegato A);

VISTO l’elenco delle domande pervenute oltre il termine di presentazione stabilite dal bando
(allegato B);

VISTA la graduatoria redatta secondo i criteri di priorità sopra indicati (allegato C);

DETERMINA

Di approvare l’elenco dei partecipanti alla selezione per l’assegnazione di posteggi nel1.
mercato agricolo di filiera (allegato A) che viene allegata alla presente determinazione
per farne parte integrante e sostanziale.

Di approvare l’elenco degli operatori che hanno inoltra domanda di partecipazione2.
oltre il termine stabilito dal bando di partecipazione (allegato B) che viene allegato
alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

Di approvare la graduatoria riservata ad imprenditori agricoli per l’assegnazione di 113.
posteggi per la vendita di prodotti agricoli alimentari e non alimentari con specifica
tipologia merceologica nel mercato agricolo di filiera corta (allegato C) che viene
allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

Di assegnare eventuali stalli di sosta per veicoli commerciali di proprietà degli4.
imprenditori agricoli assegnatari di posteggio in concessione biennale nell’ordine di
priorità previsto dall’allegato C.

Sesto Fiorentino, 09-01-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to CECCARELLI EMANUELA

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 1 DEL 09-01-2014 - Reg. Gen. N. 7 DEL 09-01-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Mercato agricolo di Filiera Corta: approvazione della graduatoria per
l'assegnazione dei posteggi.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 14-01-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 1 DEL 09-01-2014 - Reg. Gen. N. 7 DEL 09-01-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


